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Regionaler Vergleich 02/2025

Bestand

Unselbständig 
Beschäftigte *)

Vorgemerkte Arbeitslose

Vorgemerkte Arbeitslose
AL-Quote 

**)
AL-Quote 

**)
Frauen Männer und 

altern. 
Geschl.

Geschlecht

02/2025 02/2025 02/2025 02/2025
Veränd. abs. 

VM
Veränd. in % 

VM
Veränd. abs. 

VJ
Veränd. in % 

VJ
02/2025 02/2024

Eisenstadt 24.963 861 1.102 1.963 -76 -3,7 % 16 0,8 % 7,3 % 7,2 %

Mattersburg 16.580 522 848 1.370 -118 -7,9 % 8 0,6 % 7,6 % 7,6 %

Neusiedl am See 21.905 866 1.020 1.886 -109 -5,5 % -58 -3,0 % 7,9 % 8,2 %

Oberpullendorf 14.436 402 654 1.056 -110 -9,4 % -35 -3,2 % 6,8 % 7,1 %

Oberwart 20.810 873 1.439 2.312 -130 -5,3 % 87 3,9 % 10,0 % 9,6 %

Steg/Jen 15.704 575 922 1.497 -164 -9,9 % 1.497 /0 8,7 % /0

Burgenland 114.398 4.099 5.985 10.084 -707 -6,6 % 78 0,8 % 8,1 % 8,0 %

Österreich 3.766.716 135.803 211.621 347.424 -18.322 -5,0 % 25.769 8,0 % 8,4 % 7,9 %

*) Unselbständig Beschäftigte nach Meldung des Hauptverbandes der österreichischen SV-Träger (HV) - wohnortbezogen.
**) Arbeitslosenquote: Arbeitslose in % vom Arbeitskräftepotential (= Arbeitslose + unselbständig Beschäftigte).
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                                                                                                                                                                               Arbeitsmarktservice      
                                                                                                                                                                               Burgenland

Regionaler Vergleich 02/2025

Bestand
Arbeitslose darunter bis 24 Jahre 50 Jahre und älter Offene Stellen

Stellenandrang-
ziffer

Lehrstellen-
suchende

Offene 
Lehrstellen

02/2025 02/2025 Anteil Jgdl. in % 02/2025 Anteil Ält. in % 02/2025 02/2025 02/2025 02/2025

Eisenstadt 1.963 222 11,3 % 729 37,1 % 213 9,2 37 16

Mattersburg 1.370 122 8,9 % 535 39,1 % 151 9,1 18 12

Neusiedl am See 1.886 168 8,9 % 745 39,5 % 232 8,1 14 48

Oberpullendorf 1.056 96 9,1 % 442 41,9 % 179 5,9 14 37

Oberwart 2.312 228 9,9 % 889 38,5 % 272 8,5 59 43

Steg/Jen 1.497 97 6,5 % 692 46,2 % 199 7,5 17 44

Burgenland 10.084 933 9,3 % 4.032 40,0 % 1.246 8,1 159 200

Österreich 347.424 36.825 10,6 % 107.577 31,0 % 80.274 4,3 7.891 7.616
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